— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕59号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2025年三亚市基础教育高中英语

好课堂创建教学评比暨观摩培训活动
的通知

市各高中学校：

为进一步推动我市高中英语新课程新教材全面科学实施，为

青年教师搭建课堂教学展示与交流平台，探索促进学生学科核心

素养发展的有效途径，提高我市高中英语教学质量，同时为我市

今年参加海南省基础教育“万师大比武行动”高中英语课堂教学

评比活动选拔参赛选手，根据 2025年三亚市教育研究培训院“好

课堂”创建工作方案，决定于 2025年 4月份举办全市高中英语课

堂教学评比暨观摩培训活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

单元整体教学设计与实施

二、比赛方式、评选办法及具体要求

2025 年全市高中英语课堂教学评比活动由两部分组成：现

场说课（占 30%）和现场授课（占 70%）。最终成绩为两项累

— 2 —

加得分，前两名选手将代表我市参加省级课堂教学评比。比赛将

按参赛总人数 1:2:3的比例分别评出一、二、三等奖。

三、时间及地点安排

1.4月 1日上午 8-11点，在教培院 2号综合楼 402室抽签确

定说课和设计内容并召开预备培训会。4月 8日下午 17:00前每

位选手需提交 1份以本人名字命名的单元整体教学设计电子稿，

发送到指定邮箱 zcw3332016@163.com。现场说课时，提交 7份

纸质教学设计供评委评分参考。4 月 9-11日在上海外国语大学

三亚附属中学进行现场说课和现场授课（具体安排将另行通知）。

2.具体要求：说课的内容为某一指定的单元整体教学设计。

说课分为教学设计阐释和回答评委提问两个环节，总时长为 12

分钟。其中教学设计阐释不超过 10分钟，采用“说课”的形式进

行。选手主要从教材（内容）解析、学情分析、目标定位、基本

理念、教学重点难点，过程设计、方法与策略等方面对教学要点

进行阐述。

四、参赛对象及名额分配

我市在职在岗，年龄在 45岁以下，教龄 3年以上（含 3年）

的高中英语教师（已获得往年省级教学评比一等奖者除外）；市

高中每所学校推荐 1名教师参赛，承办单位增加 1名。

五、其他事项

1.由市各高中学校填写《2025年三亚市基础教育高中英语好

课堂创建活动市级赛课推荐表》（见附件），请盖好学校公章后

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 3月 18日印发

把扫描件和Word版两份打包，于 2025年 3月 31日前发送至邮

箱：zcwbull3332016@163.com。逾期视为放弃。

2.参赛选手必须是经过各校组织选拔出的优胜者。

3.与会人员食宿费和交通费由所在单位报销。

4.评委和工作人员的食宿费和劳务费由我院承担。

附件：2025 年三亚市基础教育高中英语好课堂创建活动市

级赛课推荐表

三亚市教育研究培训院

2025年 3月 18日

（联系人：周灿文，联系电话：13807531769）

（此件主动公开）